

SCB
Staben
Sektionen för samordning och kvalitet

Förändringar i den
officiella statistiken

Förändringar i den officiella statistiken

Avser perioden: 1 april – 31 oktober 2024

Myndighet	Produktkod	Produktnamn	Beskrivning av ändring
Folkhälsomyndigheten	FH0202	Anmälningspliktiga smittsamma sjukdomar	Ny produkt fr o m 2024-06-04. I Folkhälsomyndighetens uppdrag ingår att följa och analysera det epidemiologiska läget för smittsamma sjukdomar, speciellt de som omfattas av smittskyddslagen. Sådan statistik, baserat på uppgifter ur databasen SmiNet, behövs och framställs redan av Folkhälsomyndigheten för att tidigt kunna identifiera förändringar i det epidemiologiska läget, vidta och utvärdera åtgärder, samt som grund för beslutsfattande och utformning av strategier.
Försäkringskassan	SF0105	Bostadsbidrag	Ändring av produkt: Läger till en redovisningsgrupp "Typ av bostadsbidrag". Tidigare har bara det preliminära bostadsbidraget redovisats i statistikdatabasen. I och med förändringen kan man få fram statistik uppdelat på typen av bostadsbidrag dvs preliminärt, tilläggsbidrag eller totalt bostadsbidrag.
Försäkringskassan	SF0213	Statligt tandvårdsstöd	Ändring av produkt: Variabeln "Län" har utvidgats till två variabler. Dels utifrån var patienten bor (så som statistiken är nu), men också utifrån vilket län mottagningen ligger i. All statistik är också uppdaterad. Vissa län har slutat erbjuda abonnemangstandvård, men eftersom en patient kan få abonnemang i ett annat län än sitt hemlän synliggörs inte det i nuvarande statistik. Därför vill FK redovisa statistiken även för mottagningens län.

Myndighet	Produktkod	Produktnamn	Beskrivning av ändring
Myndigheten för familjerätt och föräldraskapsstöd	SO0201	Statistik om familjerätt	Ändring av produkt. Tillägg av variabel. MFoF vill genom tillägget kunna följa kommunernas arbete avseende lag (2021:530) om informationssamtal, vilken trädde i kraft under 2021. Ändringen gäller fr o m 2024-01-01.
Myndigheten för familjerätt och föräldraskapsstöd	SO0201	Statistik om familjerätt	Ändring av produkt. Ändrade redovisningsgrupper. Statistik om medgivandeutredningar samt utredningar avseende nationella adoptioner redovisas från och med publicering år 2024, förutom på riksnivå, även per län. Ändringen gäller fr o m 2024-06-01.
Myndigheten för familjerätt och föräldraskapsstöd (MFoF)	SO0201	Statistik om familjerätt	Ändring av produkt. Ändringen gäller fr o m 2025-01-01. Borttag av två variabler (enkätfrågor): "Antal utredningar om faderskap som var överlämnade till domstol för rättslig prövning den 31 december" samt "Antal utredningar om föräldraskap som var överlämnade till domstol för rättslig prövning den 31 december". MFoF:s bedömning är att de två variablerna inte är relevanta, och att det är tillräckligt att inhämta uppgift om antal faderskap respektive föräldraskap som fastställts via dom under aktuellt år.
Naturvårdsverket	MI0406	Sötvatten – miljötillstånd miljögifter	Produkten bli inaktiv. Havs- och vattenmyndigheten beställer/finansierar underlagsdata samt är ansvarig myndighet för officiell statistik på området.
SCB	NV0124	Ekonomisk statistik på kvartal	Ny produkt. I samband med urvalsarbetet för 2022 slogs insamlingen av näringslivets lageruppgifter, fasta investeringar och resultaträkningar ihop till en gemensam blankett som benämns Ekonomisk Statistik på Kvartal (ESK). Syftet var dels att effektivisera insamlingsarbetet genom att företagen får en samlad blankett i stället för tre separata, dels att vi ska kunna presentera den kvartalsvisa ekonomiska statistiken på ett mer samlat och strukturerat sätt. Sedan den gemensamma blanketten introducerades under 2022 har ett arbete pågått med att konsolidera de tre statistikprodukterna vad gäller beräkningsmetoder, makrogranskning, analys samt intern- och extern kommunikation. För att den externa kommunikationen ska kunna bli

Myndighet	Produktkod	Produktnamn	Beskrivning av ändring
			enhetlig, och vi ska kunna dra fördel av den samordnade hanteringen av statistiken, föreslås att de tre delarna av ESK publiceras på en gemensam produktsida från och med referensperiod kvartal 1 2024. I praktiken innebär detta att undersökningarna Investeringsenkäten (NV0801) samt Företagens lager (NV0123) läggs ned, och hädanefter ingår i Ekonomisk Statistik på Kvartal (NV0124).
SCB	NV0123	Företagens lager	Produkten blir inaktiv. Se kommentar till NV0124 ovan.
SCB	NV0801	Investeringsenkäten	Produkten blir inaktiv. Se kommentar till NV0124 ovan.
SCB	AM0201	Kortperiodisk sysselsättningsstatistik	Produkten blir inaktiv. Urvalsundersökningen upphör och ersätts av en ny undersökning med namnet Anställningar. I stället för insamlat data baseras antalet anställningar på administrativa data (arbetsgivardeklarationer på individnivå (AGI)) i den nya undersökningen.
SCB	AM0209	Konjunkturstatistik över sjuklöner	Produkten blir inaktiv. Undersökningen har upphört och ersätts av en ny undersökning med namnet Anställningar (AM0211). Sjukfrånvaron går från att redovisas kvartalsbaserad till månadsbaserad.
Socialstyrelsen	HS0103	Statistik om amning	Produkten blir inaktiv. Produkten publiceras inte på grund av högt bortfall. Uppskattat bortfall för statistik om amning för barn födda 2022 är cirka 45 procent. Produkten kan därför inte publiceras. Planerad publicering var 2024-09-24.
Socialstyrelsen	HS0106	Statistik om spädbarnsföräldrars rökvanor	Produkten blir inaktiv. Produkten publiceras inte på grund av högt bortfall. Uppskattat bortfall för statistik om spädbarnsföräldrars rökvanor för barn födda 2022 är cirka 40 procent. Produkten kan därför inte publiceras. Planerad publicering var 2024-09-17.